
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.285 23 de setembro de 2020 Página 108

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

n. 123681023, lotado nesta Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção e 
Agricultura Familiar, a contar de 23/09/2020, referente ao período aquisitivo de 09/04/2019 a 08/04/2020, 
ficando os 15 (quinze) dias restantes para gozo em data oportuna, com fulcro no artigo 129, da Lei n. 1.102, de 
10 de outubro de 1990. 

Campo Grande, 22 de setembro 2020.

Edson Milton Genova
Superintendente de Administração,

Orçamento e Finanças – SEMAGRO/MS

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 463 de 21 de Setembro de 2020.

	

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública do Estado de Mato Grosso 
do Sul, no uso de suas atribuições legais, previstas no artigo 3º, inciso IV, do Decreto nº 14.903, de 27 de 
dezembro de 2017, as quais lhe foram delegadas conforme Resolução “P” SEJUSP nº 024, de 14 de janeiro de 
2019,

R E S O L V E:

Designar JAQUELINE LHOPI JARDIM, Agente de Segurança Socioeducativa, matrícula nº 4747022, 
para desempenhar a função de Inspetora de Disciplina da Unidade Educacional de Internação Feminina Unei 
Estrela do Amanhã – Campo Grande/MS, da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, durante período 
de Licença Médica do titular CRISTIAN JOVITO LEFEVRE ZABALA, Agente de Segurança Socioeducativa, 
matrícula nº 12986022, no período de 05/09/2020 à 17/09/2020, com fulcro no artigo 46, VII, da Lei nº 
4.894, de 26 de julho de 2016. (CI/SAS/SEJUSP/Nº 889/2020).

Campo Grande, 21 de Setembro de 2020.

ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 057, DE 21 DE SETEMBRO DE 2020.
 

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005;

Considerando o teor da CI nº 1097/2020/DAUR/CGP de 18 de setembro de 2020, protocolizada neste 
gabinete sob o nº2020/0156 em 21/09/2020,

R E S O L V E:

Designar a servidora IZABEL DOS SANTOS FRANCO JORGE, Perito Papiloscopista, Terceira Classe, 
prontuário nº 432356021, POC 414, Código 27033, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela 
função de chefe do Núcleo Regional de Identificação da Unidade Regional de Perícia e Identificação de Naviraí/
URPI/DAUR/MS, da Coordenadoria-Geral de Perícias, em substituição a titular, o Perito Papiloscopista Dérlis Ariel  
Cavalheiro Messa, prontuário nº 125579022, no período de 01/10/2020 a 30/10/2020, durante gozo de 
férias regulamentares.

Campo Grande, 21 de setembro de 2020.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias
 


